
 
 

 

 
SAUS Quadra 6, Bloco K, Ed. Belvedere, Térreo 

Asa Sul, Brasília/DF   |   CEP: 70070-915   |   (61) 4009-3333   |   4009-3334 
sistemacradf.com.br  |  www.cradf.org.br   |   facebook.com/cradf 

 

PORTARIA CRA/DF Nº 0013/2020 
 

 
Brasília/DF, 04 de junho de 2020. 

 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que lhe confere o Art. 6º da Lei nº 

4769, de 09 de setembro de 1965, o Art. 1º do Decreto nº 61.934, de 22 de dezembro 

de 1967, os incisos VIII e XXVI do Art. 47, do Regimento do CRA-DF aprovado pela 

RN 535, de 07 de fevereiro de 2018; 

 

Considerando a decisão da Diretoria Executiva do CRA-DF em 

20/05/2020. 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, a partir de 04 de junho de 2020, o empregado Gerciel 

da Silva Almeida, RG n° 2.023.699 SSP/DF, CPF 940.958.501-59, da função de 

confiança de Assistente de Coordenação, do quadro de pessoal do CRA-DF. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 
 
 

Adm. Udenir de Oliveira Silva  
Presidente 

CRA-DF n° 017022 

 


